本プレスリリースに関するお問い合わせ

FastLabel 株式会社 広報担当 pr@fastlabel.ai

お問い合わせフォーム URL    https://fastlabel.ai/contact-pr

Press Release

報道関係者各位

2025 年 2 月 25 日

FastLabel 株式会社

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

本社移転を機に自社事業への需要急増および IPO 準備の本格化へ対応

コミュニケーションの活性化や協創的な組織風土の醸成を目指す

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

Data-centric AI[※1]開発に必要なデータ収集・生成からアノテーション、モデル開発、MLOps 構築ま

での全工程を支援する FastLabel 株式会社（本社：東京都新宿区）、代表取締役 CEO：鈴木健史、以下

「当社」）は、2025 年 2 月 1 日に「新宿住友ビル」へ本社移転しましたのでお知らせいたします。

[※1] Data-centric AI：AI のデータセットを改善することでモデルの精度改善を実現するアプローチ

【本社移転の背景】

当社サービスへの需要が拡大し IPO 準備も本格化する中、世界的な潮流も踏まえ、当社はリモートワー

ク主体の働き方からハイブリッドワーク主体の働き方へと舵を切っております。

今回の本社移転に伴い、出社可能な社員には原則専用の固定席を用意し、執務室内に複数のフォンブー

スを設置するなど安定した就業環境を整備することで、下記 3 点を実現いたします。

① コミュニケーション活性化とクライアント支援体制の強化

Face to Face による適時適切な連携を促進することでリモートワーク主体の働き方により生じていたコ

ミュニケーションロスを解消するとともに、チャットツール等への偏重による弊害を軽減します。

mailto:pr@fastlabel.ai
https://fastlabel.ai/contact-pr

本プレスリリースに関するお問い合わせ

FastLabel 株式会社 広報担当 pr@fastlabel.ai

お問い合わせフォーム URL    https://fastlabel.ai/contact-pr

Press Release

これにより、部門間の密なコミュニケーションおよび機動力ある業務遂行を実現し、クライアントを強

固に支援する体制を構築いたします。

② 協創力の向上

世界的に AI 領域への投資が加速する中、AI 開発の前提となる良質なデータ供給を主力事業とする当社

は、社会的意義の非常に大きい役割を担っていると自負しております。

そうした社会的責任を果たすためには当社の社員一人一人にもドラスティックな意識改革が求められて

おり、対面でのコミュニケーションを促進することで協創的な組織風土を醸成します。

③ コスト削減

今回の本社移転により地代家賃を旧オフィスの 3 分の 1 程度に圧縮しております。継続した費用見直し

により、より生産性の高い経営体質を目指します。

【本店概要】

住所：〒163-0224 東京都新宿区西新宿 2-6-1 新宿住友ビル 24 階

移転日：2025 年２月１日（土）

mailto:pr@fastlabel.ai
https://fastlabel.ai/contact-pr

本プレスリリースに関するお問い合わせ

FastLabel 株式会社 広報担当 pr@fastlabel.ai

お問い合わせフォーム URL    https://fastlabel.ai/contact-pr

Press Release

【当社事業について】

当社は「データセット提供」、「アノテーション代行」、「モデル開発支援」、「FastLabel Data

Factory」など、AI 開発を行うお客様に向けたトータルソリューションを提供しています。

データセット提 供：権利クリアかつ高品質な各種データの収集、販売を行います。ストックの提供

や新規撮り下ろしにも対応しています。

アノテーション代行：あらゆる非構造化データに対応し、弊社独自の品質管理によりデリバリー品質

を担保しています。ドメイン知識が必要な仕様にも対応可能です。

モ デ ル 開 発 支 援：画像や動画の撮影条件や正確性／統一性を読み解きながらモデルの学習・評価

を実施し、評価結果を精度向上につなげていきます。

FastLabel Data Factory：データ収集・管理、アノテーション、モデル開発までワンストップで提供する

SaaS です。DataOps 構築を実現し教師データ準備を大幅に効率化できます。

当社は各業界リーディング企業への豊富な支援実績を有し、権利クリアかつ高品質なデータ作成に強み

を置いております。豊富な経験を通して培ったアノテーション仕様作成をはじめとした AI 開発のノウ

ハウで、今後も多くのお客様を支援してまいります。

【当社の概要について】

社 名：FastLabel 株式会社

代 表 者：代表取締役 CEO 鈴木健史

事 業 内 容：Data-centric AI 開発を支援するプロフェッショナルサービスとプロダクトの提供

設 立：2020 年 1 月 23 日

本社所在地：〒163-0224 東京都新宿区西新宿 2-6-1  新宿住友ビル 24 階

U R L：https://fastlabel.ai/

mailto:pr@fastlabel.ai
https://fastlabel.ai/contact-pr
https://fastlabel.ai/